
ROMÂNIA
JUDEȚUL BIHOR

C O M U N A PETREU
CONSILIUL LOCAL Al COMUNEI PETREU

Tel. 0259/353836, e-mnail:registratura@comunapetreu.ro, CUI 5431691

___________________________________________________________________________________________________________________________

H O T Ă R Â R E nr. 85
Din 15.11.2023

Privind aprobarea ordinii de zi a ședintei ordinare a Consiliului Local
al Comunei Petreu din data de 15.11.2023

Consiliul Local al comunei Petreu, întrunit în şedinţa ordinară din data de
15.11.2023,

Având în vedere:
Având în vedere Dispoziția primarului nr. 226 din 08.11.2023 privind convocarea

Ședintei ordinare a Consiliului Local al Comunei Petreu pentru data de 15.11.2023.
Având in vedere prevederile art. 134, alin (3), art. 135 din O.U.G. nr.57/2019 privind

Codul administrativ

In baza art. 139 ,196, alin(1) , lit a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ

H O TĂ R Â Ș T E :

Art.1. Se aprobă ordinea de zi a ședintei ordinare a Consiliului Local al

Comunei Petreu pentru data de 15.11.2023 în forma propusă în Dispoziția de convocare

nr. 226 din 08.11.2023 emisă de domnul primar după cum urmează :

1.Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi a ședinței ordinare a Consiliului local
Petreu din data de 15.11.2023

Iniţiator:Primarul comunei Petreu
2.Proiect de hotărâre privind aprobarea Procesului verbal al ședinței ordinare din data

de 28.09.2023
Iniţiator:Primarul comunei Petreu comunei Petreu
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție bugetară al Comunei Petreu

pe trimestrul III, anul 2023
Iniţiator:Primarul comunei Petreu
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Bugetului Local al Comunei Petreu anul 2023,

varianta V
Iniţiator:Primarul comunei Petreu
5. Proiect de hotărâre privind indexarea nivelurilor minime prevăzute în Anexa I la Directiva

1999/62/CE de aplicare a taxelor la vehiculele grele de marfă pentru utilizarea anumitor infrastructuri, cu
rata de schimb a monedei euro în vigoare în prima zi lucrătoare a lunii octombrie a anului 2023

Iniţiator: Primarul comunei Petreu
6. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii actelor aditionale la contractele de

concesiune și închiriere aflate în derulare încheiate fără clauza de garanție
Iniţiator: Primarul comunei Petreu



ROMÂNIA
JUDEȚUL BIHOR

C O M U N A PETREU
CONSILIUL LOCAL Al COMUNEI PETREU

Tel. 0259/353836, e-mnail:registratura@comunapetreu.ro, CUI 5431691

___________________________________________________________________________________________________________________________

7. Proiect de hotărâre privind stadiul de înscriere a datelor în Registrul agricol al comunei
Petreu pentru trimestrul III al anului 2023 și stabilirea măsurilor pentru eficientizarea acestei
activități

Iniţiator: Primarul comunei Petreu
8. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați pentru

obiectivul de investiție „CANALIZARE MENAJERĂ A LOCALITĂȚII PETREU, COMUNA
ABRĂMUȚ”

9. Diverse
Art. 2 Prezenta hotărâre se comunică cu:Instituţia Prefectului – Judeţul Bihor, Primarul

comunei Petreu Publicul prin afișare, Monitor Oficial Local .

Hotărârea a fost adoptată cu 13 voturi ”pentru”, -- voturi ”împotrivă”, -- ”abțineri”,
fiind prezenți 13 consilieri locali din cei 13 care constituie Consiliul Local al comunei Petreu.

Contrasemnează pentru legalitate

În temeiul art. 243 alin. 1 lit. a din
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ

CONSILIER LOCAL SECRETAR GENERAL
Róbert KOZÁK Mária TAKÁCS


